
Cuenta de TIPO DE ACTIVIDADASCENSOS DE CATEGORÍA 105

ASIGNACIÓN DE FUNCIONES 2

COMPENSACIÓN POR ÁREA TÉCNICA 6

COMPENSACIÓN POR GASTOS DE ALIM. Y V. 1

CORRECCIÓN DE NOMBRE 4

CORRECCIÓN DE SEGURO SOCIAL 1

DESGLOSE LICENCIA X GRAVIDEZ 5

DESTITUCIÓN 2

EQUIPARACIÓN DE SALARIO 27

HISTORIAL ACADÉMICO 1

LEGALIZACIÓN DE TRASLADO 13

LICENCIA DENTRO DEL RAMO 1

LICENCIA FUERA DEL RAMO 1

LICENCIA POR GRAVIDEZ 9

LICENCIA POR RIESGO PROFESIONAL 2

LICENCIA POR URGENCIA PERSONAL 4

MODIFICACIÓN DE CATEGORÍA 6

MODIFICACIÓN DE NOMBRAMIENTO 20

MODIFICACIÓN DE PERMANENCIA 14

NOMBRAMIENTOS 205

OTRAS CONSULTAS 5

PAGO ADEUDADO 626

PERMANENCIA 83

PROVEL ACCESO AL SISTEMA 1

PROVEL CONSULTAS DE VACANTES 1

REINGRESO A SU POSICIÓN 6

RENUNCIAS 4

RESUELTOS DE TRASLADOS 3

SALARIO 3

SECE 191

SOBRESUELDOS 29

TRASLADO PARA LEGALIZAR SITUACION 2

TRASLADO POR BAJA MATRICULA 1

TRASLADO POR BAJA MATRÍCULA 5

TRASLADO POR CONCURSO 7

TRASLADO POR ENFERMEDAD 2

TRASLADO POR MUTUO CONSENTIMIENTO 4

TRASLADO POR SANCIÓN 1

VACACIONES 7

Viatico 1

VIÁTICOS DE DIFÍCIL ACCESO 19

Total general 1430

CASOS MÁS CONSULTADOS EN EL MES AGOSTO 2015



ESTATUS Total

CON RESPUESTA DEFINITIVA 197

CON RESPUESTA INMEDIATA 398

EN TRÁMITE 835

Total general 1430

Cuenta de ESTATUS ESTATUS

DEPARTAMENTO CON RESPUESTA 

DEFINITIVA

CON RESPUESTA 

INMEDIATA

EN 

TRÁMITE Total general

ACCIONES DE PERSONAL 8 7 11 26

ARCHIVO 3 4 24 31

BIENESTAR SOCIAL 1 1

CARRERA DOCENTE 86 170 358 614

DOPA 3 1 1 5

PLANILLA 97 215 441 753

Total general 197 398 835 1430

Cuenta de TIPO DE ACTIVIDAD

REGIONAL

TIPO DE ACTIVIDAD

BOCAS DEL TORO CHIRIQUÍ COCLÉ COLÓN DARIÉN GUNA YALA HERRERA LOS SANTOS PANAMÁ CENTRO PANAMÁ ESTE P. OESTE P. CENTRAL

SAN 

MIGUELITO VERAGUAS

Total 

general

ASCENSOS DE CATEGORÍA 7 14 8 10 4 2 1 19 4 11 1 14 10 105

ASIGNACIÓN DE FUNCIONES 2 2

COMPENSACIÓN POR ÁREA TÉCNICA 1 4 1 6

COMPENSACIÓN POR GASTOS DE ALIM. Y V. 1 1

CORRECCIÓN DE NOMBRE 2 2 4

CORRECCIÓN DE SEGURO SOCIAL 1 1

DESGLOSE LICENCIA X GRAVIDEZ 2 1 1 1 5

DESTITUCIÓN 1 1 2

EQUIPARACIÓN DE SALARIO 6 3 3 1 1 1 1 3 5 3 27

HISTORIAL ACADÉMICO 1 1

LEGALIZACIÓN DE TRASLADO 2 1 1 4 1 4 13

LICENCIA DENTRO DEL RAMO 1 1

LICENCIA FUERA DEL RAMO 1 1

LICENCIA POR GRAVIDEZ 1 4 3 1 9

LICENCIA POR RIESGO PROFESIONAL 2 2

LICENCIA POR URGENCIA PERSONAL 2 1 1 4

MODIFICACIÓN DE CATEGORÍA 2 1 1 1 1 6

MODIFICACIÓN DE NOMBRAMIENTO 1 3 1 1 1 4 6 1 1 1 20

MODIFICACIÓN DE PERMANENCIA 3 1 2 1 1 3 3 14

NOMBRAMIENTOS 8 25 13 11 19 12 2 3 44 6 25 1 21 15 205

OTRAS CONSULTAS 2 1 2 5

PORCENTAJE DE RESPUESTA DE LOS DEPARTAMENTOS 

ESTATUS DE LOS CASOS EN EL MES 

REGIONALES QUE MÁS CONSULTARON EN EL MES DE AGOSTO 2015



PAGO ADEUDADO 38 66 44 53 34 20 9 6 96 15 87 14 73 71 626

PERMANENCIA 13 10 8 11 5 6 10 1 7 5 7 83

PROVEL ACCESO AL SISTEMA 1 1

PROVEL CONSULTAS DE VACANTES 1 1

REINGRESO A SU POSICIÓN 3 1 1 1 6

RENUNCIAS 1 1 1 1 4

RESUELTOS DE TRASLADOS 1 1 1 3

SALARIO 1 1 1 3

SECE 3 24 28 37 9 1 3 2 27 2 17 12 26 191

SOBRESUELDOS 2 3 2 5 1 1 1 4 4 2 4 29

TRASLADO PARA LEGALIZAR SITUACION 1 1 2

TRASLADO POR BAJA MATRICULA 1 1

TRASLADO POR BAJA MATRÍCULA 1 1 3 5

TRASLADO POR CONCURSO 1 1 1 4 7

TRASLADO POR ENFERMEDAD 1 1 2

TRASLADO POR MUTUO CONSENTIMIENTO 1 1 1 1 4

TRASLADO POR SANCIÓN 1 1

VACACIONES 1 1 2 1 2 7

Viatico 1 1

VIÁTICOS DE DIFÍCIL ACCESO 4 2 1 2 4 1 1 4 19

Total general 82 165 114 151 87 44 23 16 221 33 177 21 141 155 1430

Cuenta de TIPO DE ACTIVIDAD DEPARTAMENTO

TIPO DE ACTIVIDAD ACCIONES DE 

PERSONAL ARCHIVO

BIENESTAR 

SOCIAL

CARRERA 

DOCENTE DOPA PLANILLA Total general

ASCENSOS DE CATEGORÍA 98 7 105

ASIGNACIÓN DE FUNCIONES 1 1 2

COMPENSACIÓN POR ÁREA TÉCNICA 5 1 6

COMPENSACIÓN POR GASTOS DE ALIM. Y V. 1 1

CORRECCIÓN DE NOMBRE 2 2 4

CORRECCIÓN DE SEGURO SOCIAL 1 1

DESGLOSE LICENCIA X GRAVIDEZ 5 5

DESTITUCIÓN 1 1 2

EQUIPARACIÓN DE SALARIO 24 3 27

HISTORIAL ACADÉMICO 1 1

LEGALIZACIÓN DE TRASLADO 12 1 13

LICENCIA DENTRO DEL RAMO 1 1

LICENCIA FUERA DEL RAMO 1 1

LICENCIA POR GRAVIDEZ 6 3 9

LICENCIA POR RIESGO PROFESIONAL 2 2

LICENCIA POR URGENCIA PERSONAL 2 2 4

MODIFICACIÓN DE CATEGORÍA 6 6

MODIFICACIÓN DE NOMBRAMIENTO 17 3 20

MODIFICACIÓN DE PERMANENCIA 13 1 14

NOMBRAMIENTOS 136 3 66 205

ACCIONES POR DEPARTAMENTO 



OTRAS CONSULTAS 1 2 2 5

PAGO ADEUDADO 33 2 591 626

PERMANENCIA 73 10 83

PROVEL ACCESO AL SISTEMA 1 1

PROVEL CONSULTAS DE VACANTES 1 1

REINGRESO A SU POSICIÓN 1 1 4 6

RENUNCIAS 4 4

RESUELTOS DE TRASLADOS 3 3

SALARIO 3 3

SECE 153 38 191

SOBRESUELDOS 29 29

TRASLADO PARA LEGALIZAR SITUACION 1 1 2

TRASLADO POR BAJA MATRICULA 1 1

TRASLADO POR BAJA MATRÍCULA 5 5

TRASLADO POR CONCURSO 6 1 7

TRASLADO POR ENFERMEDAD 2 2

TRASLADO POR MUTUO CONSENTIMIENTO 4 4

TRASLADO POR SANCIÓN 1 1

VACACIONES 6 1 7

Viatico 1 1

VIÁTICOS DE DIFÍCIL ACCESO 15 4 19

Total general 26 31 1 614 5 753 1430


